
A m e n d e m e n t

Onderwerp: bestemmingsplan Buitengebied Neerijnen, Veegplan 2017.

De raad van de gemeente Neerijnen op donderdag 6 juli 2017 in vergadering bijeen, ter 
behandeling van het voorstel tot vaststelling van het Bestemmingsplan Buitengebied, 
Veegplan 2017 (2017-06-20642);

Overwegende dat:

- het bestemmingsplan in de artikelen 4.6.1, 5.6.1, 37.3 en 40.2 een opsomming van 
werkzaamheden aan elementen weergeeft die de landschapswaarden van de 
betreffende locatie kunnen verstoren;

- deze werkzaamheden na beoordeling en het verkrijgen van een omgevings-
vergunning kunnen worden uitgevoerd;

- een aantal werkzaamheden noodzakelijk zijn voor normaal landbouwkundig gebruik, 
maar de landschapswaarden niet aantasten.

Besluit:

het genoemde “wijzigingenoverzicht Veegplan 2017” bij besluit c. uit te breiden met 
onderstaande toevoegingen:

- bij deze vaststelling artikel 4.6.1 a.1 en artikel 5.6.1.a.1 te wijzigen in: ‘het verzetten 
van grond (afgraven, ophogen, vergraven, diepploegen, diepwoelen)’, waarbij 
‘egaliseren’ vervalt;

- bij deze vaststelling artikel 4.6.1 a.4 en 5.6.1.a.4 te wijzigen in: ‘het graven, dempen, 
dan wel verdiepen, vergroten of anderszins herprofileren van waterlopen en sloten;’ 
waarbij ‘greppels’ vervalt;

- bij deze vaststelling in artikel 37.3 de aanduiding ‘greppels’ te laten vervallen en
- bij deze vaststelling in artikel 40.2 de aanduiding ‘greppels’ te laten vervallen.

En gaat over tot de orde van de dag.

J.G. van Maanen, S.L.T.A.J. Nouwens,
Fractievoorzitter SGP Fractievoorzitter VVD


